

## **Ehdotus**

### **Pyhäkylä-Seuran toimintasuunnitelmaksi vuosille 2011-2012.**

Tilit kalenterivuositain.

## **Alkulause**

Tavoitteemme olkoon aktivoida nuoret ja vanhat karjalaisen perintömme säilyttämiseen ja kehittämiseen. Johtokunta huolehtii, että toimintasuunnitelmaa järkevästi toteutetaan mahdolliset uudetkin haasteet joustavasti huomioiden.

## **Arkistotietojen täydennys:**

Kauko Hinkkanen osallistuu Suvannon seudun Sukututkijoiden työhön. Sieltä voi löytyä myös koulupiiriämme koskevia arkistotietoja. Myös muiden sukuaan ja perinnettä tutkivien toivotaan huomioivan tämän asian..

## **Karttatietojen tarkistus:**

Tavoitteena saada tarkempia karttoja entisestä asutuksesta nykyajan teihin ja rakennuksiin verraten.

## **Kirjojen, karttojen, ym. myynti:**

Pysyvä mainos Vpl Pyhäjärvi-lehdessä ja seuran Kotisivuilla. Kirjoja johtokunnan jäsenillä ja Pyhäjärvi-Seuralla Helsingissä. Myyntipöytä Vammalan Pyhäjärvi-juhlilla.

## **Kotisivut:**

Kotisivuja hoitaa nyt Mauri Hauhia Turusta. Aineiston voi lähettää suoraan hänelle. Käyttäjiä toivotaan löytyvän lisää: Pitämällä Kotisivujen sisältö aina ajan tasalla, kuvagallerian laajennuksella, puskaradiolla ja levittämällä Kotisivujen osoitetta eri tavoin.

## **Perinteen tallentaminen:**

Vanhan perinnetiedon ja valokuvien etsintää ja tallentamista jatketaan. Tuetaan perinnejäoston työtä. Pyhäjärveläisen perinteen tallentamista tuetaan mahdollisuuksien mukaan.

## **Retket, juhlat:**

Suunnitelmassa on kaksi ”Pyhäkyläisten” kotiseutumatkaa Pyhäjärvelle kesällä. 2011.

Majapaikkana Musakan Lomaranta. Matkajaosto vastaa järjestelyistä.

Jos kiinnostusta tuntuisi riittävästi olevan, tehdään varaus myös kesälle 2012.

Osallistutaan Pyhäjärvi-juhlille Sastamalan Vammalassa 16.-17.7.2011, samoin vuonna 2012, paikkakunta vielä avoin.

## **Tiedottaminen:**

Seuran toiminnasta pyritään kertomaan mahdollisuuksien mukaan Vpl Pyhäjärvi-lehdessä, Karjalassa ja tietysti seuran omilla Kotisivuilla.

Johtokunta nimeää henkilöt näiden tehtävien hoitajiksi.

## **Verkostotyöskentely:**

Yhteistyötä Vpl Pyhäjärvi-Säätiön, Vpl Pyhäjärvi-Seuran ja muiden Pyhäjärven kylien kanssa kehitetään edelleen mahdollisuuksien mukaan. Johtokunta nimeää seuran edustajat tähän tehtävään.

## **Yleiset kokoukset:**

Vuosikokous järjestetään maaliskuussa 2011 ja 2012. Ylimääräinen kokous tarvittaessa. Johtokunta huolehtii käytännön järjestelyistä.